


OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE ESPECIFICADAS						BDI		28,24%		
						REF.:		SINAPI DEZ/2018		
ENDEREÇO: AVENIDA AUZIRA SANTANA, S/N, BAIRRO CENTRO MUNICÍPIO: VARZEA GRANDE- MT CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO						 <div>Prefeitura Municipal de <b>VÁRZEA GRANDE</b></div>				
ITEM	PLANILHA CONSOLIDADA	VALOR PARCIAL TOTAL	1º Medição (%)		2ºMedição (%)		3ºMedição (%)		4ºMedição (%)	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1.0	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	38.672,70	9.668,18	25,00%	9.668,18	25,00%	9.668,18	25,00%	9.668,18	25,00%
2.0	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS	27.171,12	21.736,90	80,00%	5.434,22	20,00%	-	0,00%	-	0,00%
3.0	RETIRADA E DEMOLIÇÕES	15.316,82	15.316,82	100,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
4.0	COBERTURA	5.330,35	2.665,18	50,00%	2.665,18	50,00%	-	0,00%	-	0,00%
5.0	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	5.759,43	-	0,00%	2.879,72	50,00%	2.879,72	50,00%	-	0,00%
6.0	ALVENARIA - VEDAÇÃO	12.149,23	-	0,00%	12.149,23	100,00%	-	0,00%	-	0,00%
7.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	273,39	-	0,00%	273,39	100,00%	-	0,00%	-	0,00%
8.0	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	189.889,40	18.988,94	10,00%	94.944,70	50,00%	75.955,76	40,00%	-	0,00%
9.0	ESQUARIAS	39.008,04	-	0,00%	-	0,00%	11.702,41	30,00%	27.305,63	70,00%
10.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS	145.577,08	29.115,42	20,00%	29.115,42	20,00%	43.673,12	30,00%	43.673,12	30,00%
11.0	INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS	22.337,25	-	0,00%	-	0,00%	17.869,80	80,00%	4.467,45	20,00%
10.1	REDE AR COMPRIMIDO	17.225,78	-	0,00%	-	0,00%	3.445,16	20,00%	13.780,62	80,00%
11.1	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	1.588,92	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	1.588,92	100,00%
	VALOR PARCIAL	520.299,51	97.491,4	18,74%	157.130,02	30,20%	165.194,14	31,75%	100.483,92	19,31%
	VALOR ACUMULADO		97.491,42	18,74%	254.621,45	48,94%	419.815,59	80,69%	520.299,51	100,00%
							VALOR TOTAL		520.299,51	100,00%
FISCAL DO CONTRATO			SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE				EMPRESA			